АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                   КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

29.06.2022                                                                                                                  №  32
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   с.Красногорское
О повышении       размеров    должностных
Окладов руководителей      и  специалистов
централизованных бухгалтерий и служащих,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности      органов                  местного
самоуправления

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с  пунктом 21 статьи 37 Устава муниципального  образования  Красногорский сельсовет Красногорского района  Алтайского  края и в связи с повышением  должностных окладов муниципальных служащих
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Повысить с 01.06.2022г в 1.1  раза предельные размеры денежных вознаграждений  и должностных  окладов, установленные   постановлением  Администрации сельсовета       от 17.05.2021  «О  повышении размеров должностных окладов руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления»  ( в редакции от 11.01.2018г,№ 1а от 10.06.2019 № 59,)
     2.    УТВЕРДИТЬ с 01.06.2022года:
     2.1  Единую схему нормативов формирования  расходов на оплату труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, согласно   приложения;
     3. Признать утратившим силу в части  пунктов 2.3.4 постановления администрации  сельсовета от 17.05.2021 г  № 27  «О повышении размеров должностных окладов руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа  местного самоуправления»
     4. Принять единые схемы нормативов формирования расходов на оплату труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления сельского поселения.

Глава  сельсовета                                                                            С.А. Кудрявцев